
Il Sindaco – Presidente che, ai sensi del D.Lgs. 03/04/2006, n. 152, i Comuni inferiori a 1.000 abitanti devono 
scegliere se aderire alla gestione del servizio idrico integrato ovvero gestirlo in proprio; che, a seguito 
accertamenti effettuati ed in base alle nuove tariffe che dovrebbero essere applicate, identiche a quelle che 
attualmente applica la S.A.S.I., è scaturito che la gestione del servizio idrico convenga essere svolta 
direttamente dal Comune. 
Di Santo Donato , capogruppo di minoranza: la gestione effettuata direttamente dal Comune ci trova 
pienamente favorevole, resta da accertare se ci sono i presupposti di fattibilità e convenienza. 
Sindaco – Presidente : ripeto che applicando le tariffe attualmente adottate dalla S.A.S.I., attualmente, si 
avrebbe, rispetto all’ultimo ruolo, un aumento di circa € 20.000,00; per quanto concerne le riparazioni abbiamo 
il dipendente Tunnera che conosce perfettamente la rete idrica e per gli interventi urgenti od eccezionale si 
farebbe ricorso a ditte locali. Termina aggiungendo che gestire in proprio il servizio idrico risulta senz’altro più 
vantaggioso all’Amministrazione. 
Di Santo Donato : a nome mio e del gruppo, comunico l’astensione riservandoci di esprimerci di volta in volta. 
   
 
  

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

Udita  la relazione del Sindaco – Presidente, preso atto della discussione eseguitane e della dichiarazione di 
voto del gruppo di minoranza; 
 
Visto il D.Lgs. 03/04/2006, n. 152 che detta norma in materia ambientale; 
 
Vista  la nota dell’Ente Abito Chietino n. 6 con la quale si invita questa Amministrazione a decidere in merito 
all’art. 148 – comma 5 – del citato D.Lgs. n. 152/2006; 
 
Ritenuto  necessario provvedere in merito;  
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Con  n. 8 voti favorevoli e n. 3 astenuti (gruppo di minoranza), espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E RA 
 
 

- di stabilire, ai sensi dell’art. 148 – comma 5 – del D.Lgs. 03/04/2006, n. 152, quanto segue: 
a) di non aderire alla gestione unica del servizio idrico integrato; 
b) di operare direttamente, da parte di questa Amministrazione, la gestione del servizio idrico. 

 
 

Fatto, letto e confermato 
 
 
                    IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO 

                       (Dr. Raffaele Nasuti)                                                  (Dr. Riccardo Basile) 
 

 
 
 


